
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26.12.2013         № 108-13-20п 

с. Александровское 

 

 О внесении изменений в решения Совета 

Александровского сельского поселения 

 

            В целях приведения правовой базы муниципального образования 

«Александровское сельское поселение» в соответствие с требованиями ст. 179 

Бюджетного Кодекса РФ от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

Кодекс Российской Федерации», совершенствования порядка программно-целевого 

планирования в Александровском сельском поселении, приведения объемов средств 

областного, районного и местного бюджетов на 2013 год, отраженных в программах 

«Социально-экономическое развитие Александровского сельского поселения на 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года», «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на период 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года» в соответствие с выделенными ассигнованиями 

на реализацию программных мероприятий из областного, районного и местного 

бюджетов, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, 

 

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

       1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 10.07.2013  № 

68-13-13п «Об утверждении программы Социально-экономического развития 

Александровского сельского поселения на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года 

следующие изменения:  

      1) Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении 

муниципальной программы «Социально – экономического развития Александровского 

сельского поселения на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»; 

      2) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить муниципальную 

программу Социально-экономического развития Александровского сельского поселения 

на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года согласно приложению к настоящему 

Решению». 

2. Внести в программу «Социально-экономического развития Александровского 

сельского поселения на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – 

Программа), утвержденную решением Совета Александровского сельского поселения от 

10.07.2013 № 68-13-13п изменения согласно приложению № 1. 

      3. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 30.01.2013 № 

31-13-6п «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на период 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года» следующие изменения:  

      1) Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на период 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года»; 

2) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить муниципальную 



программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 

2020 года» согласно приложению к настоящему Решению». 

4. Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на период 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную решением 

Совета Александровского сельского поселения от 30.01.2013 № 31-13-6п изменения 

согласно приложению № 2. 

      5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

установленном законодательством порядке. 

        6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

поселения И.А.Герцена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета Александровского   Глава Александровского сельского 

сельского поселения      поселения 

_______________ Л.А. Комаров    _________________ Д.В.Пьянков



 
Приложение 1 к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 26.12.2013 № 108-13-20п 

 

1) Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная 

программа Социально-экономического развития Александровского сельского поселения на 

2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года». 

2) Паспорт программы изложить в новой редакции: 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-2015 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа социально-экономического 

развития Александровского Сельского поселения на 2013-

2015 годы и на перспективу до 2020 года 

Основание для разработки 

муниципальной программы  
Договор на оказание услуг №52Э/13 от 30.04.2013г. 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация Александровского сельского поселения 

Разработчик 

муниципальной программы 

ООО «Областной центр экспертизы ЖКХ» 

Основная цель 

муниципальной программы 

Создание условий для дальнейшего повышения уровня жизни 

населения Александровского сельского поселения на основе 

обеспечения устойчивого социально-экономического роста, 

повышения качества работы администрации сельского 

поселения.  

Основные цели и задачи 

муниципальной программы 

Направление 1. ПОВЫШЕНИЕ КОМФОРТНОСТИ СРЕДЫ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 

Приоритет  1.1. Повышение благоустройства населенных 

пунктов поселения. 

Приоритет 1.2. Развитие человеческого потенциала. 

Приоритет 1.3. Повышение культурного потенциала и 

проведение молодежной политики 

Направление 2. РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

ПОТЕНЦИАЛА И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРИРОДНО-РЕСУРСНОГО 

ПОТЕНЦИАЛА РАЙОНА. 

Приоритет 2.1. Создание условий для повышения 

инвестиционной привлекательности района. 

Приоритет 2.2. Стимулирование повышение деловой 

активности населения и развитие малого 

предпринимательства. 

Приоритет 2.3. Повышение эффективности использования 

природно-ресурсного потенциала. 

Направление 3 ВЫСТРАИВАНИЕ ПАРТНЕРСКИХ 



ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ НАСЕЛЕНИЕМ, ВЛАСТЬЮ И 

БИЗНЕСОМ НА ТЕРРИТОРИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 

Приоритет 3.1. Создание условий для развития частно-

муниципального партнерства 

Приоритет 3.2. Повышение эффективности работы органов 

местного самоуправления 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
2013-2015 г.г.с перспективой до 2020 г. 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы в 2013-2015 гг. 

составляет 228 418,6тыс. рублей. Основными источниками 

средств реализации муниципальной программы являются:  

1. Средства федерального, областного и районного бюджетов 

(подлежат ежегодному уточнению при разработке проектов 

федерального, областного бюджетов, а также целевых 

федеральных программ) –180 634,7тыс. рублей; 

2. Средства из бюджета Александровского сельского 

поселения –44 542,7тыс. рублей. 

3.Внебюджетные средства –3 241,2тыс.рублей. 

Система организации 

контроля за исполнением 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется на территории 

муниципального образования Александровское сельское 

поселение.  

Координатором муниципальной программы являются органы 

исполнительной власти Александровского сельского 

поселения. 

Для оценки эффективности реализации муниципальной 

программы Александровского сельского  поселения будет 

проводиться ежегодный мониторинг. 

Контроль за исполнением муниципальной программы 

осуществляет Глава Александровского сельского поселения.  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной  программы 

Ожидаемые результаты по муниципальной программе 

определены в Приложении №1 данной программы. 

 

3) По тексту Программы слова  «Программа» в соответствующем падеже, заменить словами 

«муниципальная программа» в соответствующем падеже. 

4) Приложение №3 Перечень и объемы финансирования программных мероприятий изложить в 

новой редакции: 

 

 

 



 

Приложение №3 Перечень и объемы финансирования программных мероприятий 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования  

ожидаемый результат 
тыс. рублей 

2013. 2014г. 2015г. 
2016-

2020гг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Направление развитие человеческого потенциала территории 

Задача  Повышение комфортности среды жизнедеятельности 

1 

Реализация Целевой 

программы «Социальная 

поддержка населения 

Александровского 

сельского поселения» 

2013 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
630,0 640,0 640,0 3 000,0 

Улучшение качества 

жизни 

незащищенных слоев 

населения 

2 

Реализация программы 

«Экологическое 

воспитание молодежи» 

2013-

2015 

Администра

ция 

поселения, 

МБУ «КСК» 

Местный 

бюджет 
25,0 26,5 41,5 207,5 

Формирование  

экологического 

мировоззрения и 

культуры молодежи. 

Активизация 

интереса молодого 

поколения к 

сохранению и 

улучшению природы 

родного края. 



3 
Реализация программы 

«Я-патриот России» 

2013-

2015 

Администра

ция 

поселения, 

МБУ «КСК» 

Местный 

бюджет 
195,68 330,5 301,2 1 031,0 

Совершенствование 

системы 

мероприятий по 

патриотическому 

воспитанию детей и 

молодежи, 

формирование 

высокого 

патриотического 

сознания 

4 

Реализация 

муниципальной целевой 

программы «Вырубка 

аварийных деревьев на 

территории 

Александровского 

сельского поселения» 

2012-

2014 

Администра

ция  

поселения 

Местный 

бюджет 
110,0 83,5 83,5 417,5 

Поддержание 

благоустройства села, 

вырубка опасных для 

жизни и имущества 

граждан деревьев 

5 

Реализация РДЦП 

«Пожарная безопасность 

на объектах бюджетной 

сферы 

Александровского 

района» 

2013-

2020 

Администра

ция района, 

Администра

ция 

поселения 

Бюджет района 0,00 7 426,0 8 185,0 40 000,0 
Снижение 

пожароопасности на 

объектах бюджетной 

сферы 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 55,2 276,0 

6 

Реализация ДЦП 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

2013-

2020 

Администра

ция 

поселения 

Областной 

бюджет 
1 106,0 32 759,1 70 063,4 69 850,0 

Обеспечение 

коммунальной 

инфраструктурой 

объектов жилищного Бюджет района 5 649,1 13 314,4 13 392,3 21 725,5 



территории 

Александровского 

сельского поселения» Местный 

бюджет 
3 747,7 4 100,0 3 770,0 13 950,0 

и промышленного 

комплекса,  

качественного и 

надежного 

предоставления ком. 

услуг потребителям 

7 

Содержание и текущий 

ремонт дорог и 

искусственных 

сооружений на них 

2013-

2020 

Администра

ция 

поселения, 

администра

ция района 

Областной 

бюджет 
1428,6 2 711,0 2 844,0 14 220,0 Создание 

благоприятных 

условий для 

движения 

транспортных 

средств 

Бюджет района 1912,7 2 267,0 2 000,0 10 000,0 

Местный 

бюджет 
3224,9 2 705,0 2 800,0 

 

8 
Приобретение детского 

игрового оборудования 
2013 

Администра

ция 

поселения 

Областной 

бюджет 
198,8 

   

Увеличение 

материально-

технической базы  

детских дошкольных 

учреждений 

9 

Информационные 

услуги: 

2013-

2020 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 

    Ознакомление 

населения с 

деятельностью 

Администрации 

поселения 

- публикации 

информации в печатных 

изданиях; 

530,0 550,0 580,0 2 750,0 

- изготовление сюжетов 

на телевидении 
854,8 840,6 880,8 2 556,4 



10 Ремонт тира 2013 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
897,15 

   

Улучшение 

материально-

технической базы, 

возможность 

увеличения платных 

услуг МБУ «КСК» 

11 

Приобретение 

тепловизора для 

энергетического 

обследования зданий 

2013 

Администра

ция 

поселения 

Районный 

бюджет 
200,0 

   

Выявление явных и 

скрытых теплопотерь 

здания 

12 

Изготовление 

кадастровых планов 

земельных участков 

2013-

2020 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
178,0 640,0 640,0 750,0 

Приведение 

документации в 

соответствии с 

требованиями 

законодательства 

    

Районный 

бюджет 
460,0 

    

13 

Приобретение жилья для 

детей-сирот, детей 

оставшихся без 

попечения родителей 

2013-

2017 

Администра

ция 

поселения 

Областной 

бюджет 
1 795,9 825,7 825,7 825,7 

Обеспечение жильем 

детей-сирот, детей 

оставшихся без 

попечения родителей 
Федеральный 

бюджет 
988,0 

   

14 

Приобретение 

остановочного 

комплекса 

2013 

Администра

ция 

поселения 

Областной 

бюджет 
359,1 

   

Повышение качества 

обслуживания 

пассажиров 



15 
Проведение ремонта в 

здании ЦДНТ 

2013-

2015 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
417,0 0,00 

  

Укрепление 

материально-

технической базы 

ЦДНТ 

16. 

Приобретение 

искусственной 

новогодней ели 

2013-

2014 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
100,0 60,0 

   

17. 

Геологические и 

геодезические 

изыскания на 

возведение ледовой 

переправы ч/з реку 

Ларь-Еган д. Ларино 

2013-

2014 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
97,63 98,21 

   

ВЫСТРАИВАНИЕ ПАРТНЕРСКИХ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ НАСЕЛЕНИЕМ, ВЛАСТЬЮ И БИЗНЕСОМ НА ТЕРРИТОРИИ                                        

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Создание условий для развития частно-муниципального партнерства 

16 

Реализация МАП 

«Проведение 

капитального ремонта 

многоквартирных 

жилых домов на 

территории 

Александровского 

сельского поселения» 

2013 

Администра

ция 

поселения 

Областной 

бюджет 
1 255,9 

   
Улучшение  

жилищных условий 

граждан 

проживающих в 

многоквартирных 

домах требующих 

кап. Ремонта 

Местный 

бюджет 
718,5 

   

Средства 

собственников 
299,2 

   



17 

Реализация ДЦП 

«Повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Александровского 

сельского поселения» 

2013-

2020 

Администра

ция 

поселения 

Федеральный 

бюджет 
0,00 3 600,0 3 600,0 14 400,0 Повышение 

энергетической 

эффективности при 

добыче, 

производстве, 

транспортировке и 

использовании 

энергетических 

ресурсов на 

предприятиях и 

населением. 

Областной 

бюджет 
0,00 333,0 334,0 

 

Местный 

бюджет 
2 877,81 4 491,0 4 491,0 18 891,0 

Внебюджетные 

источники 
0,00 1 471,0 1 471,0 8 064,0 

Бюджет района 800,00 
   

13 

Приобретение жилья 

гражданам 

нуждающимся в жилых 

помещениях 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

2013-

2015 

Администра

ция 

поселения 

Местный 

бюджет 
350,0 370,0 370,0 

 

Уменьшение 

количества населения 

состоящего в очереди 

на предоставления 

жилых помещений 

 

 

Итого по источникам 

финансирования   

Федеральный 

бюджет 
988,0 3 600,0 3 600,0 14 400,0 

 
Областной 

бюджет 
6144,3 36 628,8 74 067,1 84 895,7 



Местный 

бюджет 
14 954,2 14 935,3 14653,2 43 829,4 

Бюджет района   9 021,8 23 007,4 23 577,3 71 725,5 

Внебюджетные 

источники 
299,2 1 471,0 1 471,0 8 064,0 

 
ИТОГО 

   
31 407,5 79 642,5 117 368,6 228 914,6 

 
                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению  

Совета Александровского сельского поселения  

от 26.12.2013 № 108-13-20п 

 

1) Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная 

программа Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 

года». 

2) Паспорт программы изложить в новой редакции: 

1. Паспорт программы  

 
Наименование 

муниципальной 

Программы 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на территории Александровского сельского 

поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

Программы 

Поручение Президента РФ от 17.03.2011 №Пр-701 
Распоряжение Губернатора ТО от 28.07.2011г. №235р 
Постановление Администрации Александровского сельского поселения 

от 01.10.2012 № 304 "О разработке долгосрочной целевой 

программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

на территории Александровского сельского поселения на период 2013-2015 

годы и на перспективу до 2020 года" 
Заказчик 

муниципальной 

Программы 
Администрация Александровского сельского поселения 

Разработчик 

муниципальной 

Программы 

Общество с ограниченной ответственностью «Областной центр 

экспертизы ЖКХ» 

Исполнители 

муниципальной 

Программы 

Администрация Александровского сельского поселения, предприятия 

коммунального комплекса Александровского сельского поселения 

Цель и задачи 

реализации 

муниципальной 

Программы  

1.Реализация устойчивого развития Александровского сельского 

поселения.  
2.Обеспечение коммунальной инфраструктурой объектов жилищного и 

промышленного комплекса. 
3.Обеспечение наиболее экономичным образом качественного и 

надежного предоставления коммунальных услуг потребителям. 
4.Разработка конкретных мероприятий по повышению эффективности и 

оптимальному развитию систем коммунальной инфраструктуры, 

повышение их инвестиционной привлекательности. 
5. Определение необходимого объема финансовых средств для 

реализации Программы. 
Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

Программы 

2013-2015 годы и на период до 2020 года 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

Программы 

поэтапная модернизация сетей коммунальной инфраструктуры, 

имеющих большой процент износа; 

модернизация  и новое строительство коммунальных сетей к вновь 

строящимся жилым домам, нежилым зданиям и сооружениям;  

расширение централизованной водопроводной сети; 

модернизация существующих котельных сельского поселения;  

модернизация  очистных сооружений сельского поселения. 



Область применения 

муниципальной 

программы 

Муниципальная Программа включает в себя развитие коммунальной 

инфраструктуры, в составе: водоснабжение, водоотведение, 

теплоснабжение, электроснабжения. 

Объем 

финансирования 

муниципальной 

Программы 

Объем финансирования муниципальной Программы составляет 

249 967,7 тыс. руб., в том числе: 
2013 г. –10 502,8тыс. руб. 
2014 г. – 48 673,50 тыс. руб. 
2015г. – 87 766,20тыс. руб. 
2016 г. – 29 150,60 тыс. руб. 
2017 г. – 30 540,20тыс. руб. 
2018г. – 16 440,20 тыс. руб. 
2019 г. - 13 447,20 тыс. руб. 
2020 г. - 13 447,20 тыс. руб. 
 

Источники 

финансирования 

программы 

Источники обеспечивающие финансирование муниципальной 

программы:  

– средства бюджета Александровского сельского поселения; 

– средства бюджета Александровского района; 

– средства бюджета Томской области. 
 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы  

1.Технологические результаты: 
-повышение надежности работы системы коммунальной 

инфраструктуры Александровского сельского поселения; 
-снижение потерь коммунальных ресурсов в производственном 

процессе. 
2.Коммерческий результат – повышение эффективности  финансово-

хозяйственной деятельности предприятий коммунального комплекса; 
3.Бюджетный результат – развитие предприятий приведет к 

увеличению бюджетных поступлений; 
4.Социальный результат – создание новых рабочих мест, увеличение 

жилищного фонда поселения, повышение качества коммунальных 

услуг. 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Муниципальная Программа реализуется на территории 

муниципального образования Александровское сельское поселение.  
Координатором Программы являются органы исполнительной власти 

Александровского сельского поселения. 
Для оценки эффективности реализации программы Александровского 

сельского  поселения будет проводиться ежегодный мониторинг. 
Контроль за исполнением Программы осуществляет Глава 

Александровского сельского поселения. 

 

3) По тексту Программы слова  «Программа» в соответствующем падеже, заменить 

словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже. 

4) В разделе 5.1. Водоснабжение, таблице № 16 «Перечень мероприятий по новому 

строительству, реконструкции (модернизации) системы водоснабжения»: 

- в строке 1 цифры «10 783,65» заменить цифрами «2000», слова «средства областного 

бюджета» заменить словами «средства районного бюджета»; 

- в строке 2 цифры «20 725,6» исключить; 

- в строке 3 цифры «5 237,17» исключить; 

- в строке 5 цифры «600» исключить; 

- в строке 6 цифры «2000» исключить; 

- в строке 7 цифры «3000» исключить; 

- в строке 8 цифры «380» исключить; 

- в строке 9 цифры «4036,28» исключить; 



- строку 10 изложить в новой редакции 

10 

Проектирование 

водопроводных сетей и 

дренажной системы ул. 

Трудовая, ул. Пролетарская, ул. 

Багряная. Изготовление 

проекта  

L=900м           

71,2тыс. руб. 
 
31,0тыс.руб 
 

 

 

 
1 106.тыс.руб. 

Средства районного 

бюджета 
 
Средства 

Александровского 

сельского поселения 
 
Средства областного 

бюджета 
 

- в строке 11 цифры «391,2» исключить; 

- в строке 12 цифры «735,893» исключить; 

- добавить в таблицу строку 13  следующего содержания: 

13 
Приведение водоочистного 

комплекса ко II категории 

надежности «Гейзер – 3» 
 

250,0тыс. руб. 
 
20,0тыс.руб 
 

Средства районного 

бюджета 
 
Средства 

Александровского 

сельского поселения 
 

 

- в строке итого цифры «49 029» заменить цифрами «3 978,2» 

- в строке ИТОГО за период 2013-2020гг. таблицы №16 цифры «199 777,6» заменить 

цифрами «195 799,4» 

- По тексту раздела 5.1. Программы «Финансовые потребности, необходимые для 

реализации Программы, составят за период реализации программы в части 

водоснабжения, цифры «199 777,6» тыс. руб., заменить цифрами «195 799,4» в т.ч.: 

В 2013г. – цифры «49 029,0» заменить цифрами «3 978,2»; 

- в таблице №17 «Источники обеспечивающие финансирование программы, тыс. 

руб.» строку 2 изложить в следующей редакции 

Год реализации 

программы 

Бюджет 

Александровского 

сельского 

поселения 

Бюджет 

Александровского 

района 

Областной 

бюджет 

2013 год 551,0 2 321,2 1 106,0 

- в строке ИТОГО таблицы №17 цифры «4 260,0» заменить цифрами «3 331,0», цифры»0» 

заменить цифрами «2 321,2», цифры «195 517,6» заменить цифрами» 149 074,6». 

          5) В разделе 5.2. Водоотведение, таблице № 18 «Перечень мероприятий по 

реконструкции (модернизации) системы водоотведения»: 

- в строке 1 цифры «500» исключить; 

- в строке 2 цифры «500» исключить; 

- в строке 3 цифры «12 192,25» исключить; 

- в строке ИТОГО цифры «13 192,3» исключить; 

- По тексту раздела 5.2. Программы «Финансовые потребности, необходимые для 

реализации Программы, составят за период реализации программы в части водоотведения, 

цифры «17 692,3» тыс. руб., заменить цифрами «4 500» в т.ч.: 

В 2013г. – цифры «13 192,3»исключить; 

- в таблице №19 «Источники обеспечивающие финансирование программы, тыс. 

руб.» строку 2 изложить в следующей редакции 

Год реализации 

программы 

Бюджет 

Александровского 

сельского 

поселения 

Бюджет 

Александровского 

района 

Областной 

бюджет 



2013 год 0,00 0,00 0,00 

- в строке ИТОГО таблицы №19 цифры «9 750,0» заменить цифрами «4 500,0», цифры 

«7 942,3»заменить цифрами «0,00». 

6) В разделе 5.3.Теплоснабжение, таблице № 20 «Перечень организационно-технических 

мероприятий по совершенствованию работы котельных поселения (реконструкция, 

модернизация)»: 

- в строке 1 цифры «3 500» заменить цифрами «3 000» указав как средства 

Александровского района, добавить цифры «782,3» тыс. руб. указав как средства 

Александровского сельского поселения; 

- в строке 3 цифры «300» исключить; 

- в строке 4 цифры «120» исключить; 

- в строке 5 цифры «1150» исключить; 

- в строке 6 цифры «240» заменить цифрами «70»; 

- в строке 7 цифры «180» исключить; 

- в строке 9 цифры «3500» исключить; 

- в строке 11 цифры «150» исключить; 

- в строке 12 цифры «2000» исключить; 

- в строке 13 цифры «240» заменить цифрами «70»; 

- в строке 15 цифры «60» исключить; 

- в строке 16 цифры «120» заменить цифрами «45» ; 

- в строке 17 цифры «20» заменить цифрами «59,7»; 

- в строке 18 цифры «2500» исключить ; 

- в строке 19 цифры «60» исключить; 

- в строке 20 цифры «240»заменить цифрами «70»; 

- в строке 21 цифры «150» исключить; 

- в строке 23 цифры «500» заменить цифрами «280»; 

- в строке 24 цифры «120» исключить; 

- в строке 25 цифры «240» заменить цифрами «70»; 

- в строке 27 цифры «120» исключить; 

- в строке 28 цифры «240» заменить цифрами «70»; 

- в строке 29 цифры «20» заменить цифрами «59,7»; 

- в строке ИТОГО цифры «17 100» заменить цифрами «5 906,7»; 

- в строке ИТОГО за период 2013-2018 гг.таблицы №20 цифры «53 260» заменить 

цифрами «42 066,7»,  

В таблице № 21 «Перечень мероприятий по реконструкции (модернизации) сетей 

теплоснабжения и приобретение спец. техники»: 

- в строке 1 цифры «4827» исключить; 

- в строке 2 цифры «300» исключить; 

- добавить в таблицу строку 2.1. следующего содержания: 

2.1. Приобретение спец. техники 
Автокран 

экскаватор 
159,5 тыс. руб. 

Средства 

Александровского 

сельского поселения 
 

- В строке ИТОГО цифры «5 127» заменить цифрами «159,5»; 

- В строке ИТОГО за период 2013-2020 гг. цифры «18 727» заменить цифрами 

«13 759,5»; 

- По тексту раздела 5.3. Программы «Финансовые потребности, необходимые для 

реализации Программы, составят за период реализации программы в части 

теплоснабжения, цифры «71 987» тыс. руб., заменить цифрами «55 826,2» в т.ч.: 

В 2013г. – цифры «22 227» заменить цифрами «6 066,2»; 

- в таблице №22 «Источники обеспечивающие финансирование программы, тыс. 

руб.» строку 2 изложить в следующей редакции 



Год реализации 

программы 

Бюджет 

Александровского 

сельского 

поселения 

Бюджет 

Александровского 

района 

Областной 

бюджет 

2013 год 3066,2 3000,0 0,00 

- в строке ИТОГО таблицы №22 цифры «9 810» заменить цифрами «9426,2», цифры «41 

177» заменить цифрами «31400» цифры «21000» заменить цифрами «15000». 

7) В разделе 5.4.Электроснабжение, таблице № 23 «Перечень мероприятий по 

модернизации (реконструкции) системы электроснабжения»: 

- в строке 1 цифры «1240» исключить; 

- в строке 2 цифры «500» исключить; 

- в строке 3 цифры «247,6» исключить; 

- в строке 4 цифры «344,16» исключить; 

- строку 5 изложить в новой редакции: 

5. 

Разработка проектно-сметной 

документации на 

электроснабжение района 

индивидуальной застройки (ул. 

Пролетарская – ул. Багряная) 

L=830м 

130,5тыс. руб. 
 

 

 
327,9 

Средства 

Александровского 

сельского поселения 
 

Средства 

Александровского 

района 

- в строке 6 цифры «1588,4» исключить; 

- в строке 7 цифры «44,7» исключить; 

- в строке 8 цифры «121,87» исключить; 

- в строке 9 цифры «88,2» исключить; 

- в строке ИТОГО цифры «4341,9» заменить цифрами «458,4» 

- В строке ИТОГО за период 2013-2020гг. таблицы № 23 цифры «38798,2» заменить 

цифрами «34914,7» 

По тексту раздела 5.4. Программы «Финансовые потребности, необходимые для 

реализации Программы, составят за период реализации программы в части 

электроснабжения, цифры «38 798,2» тыс. руб., заменить цифрами «34 914,7» в т.ч.: 

В 2013г. – цифры «4 341,9» заменить цифрами «458,4»; 

- в таблице №24 «Источники обеспечивающие финансирование программы, тыс. 

руб.» строку 2 изложить в следующей редакции 

Год реализации 

программы 

Бюджет 

Александровского 

сельского 

поселения 

Бюджет 

Александровского 

района 

Областной 

бюджет 

2013 год 130,5 327,9 0,00 

- в строке ИТОГО таблицы №24 цифры «14 087,0» заменить цифрами «12 310,5», цифры 

«15 007,1» заменить цифрами «12 900,1». 

 


